
お客様各位                     
 

2009 年 11 月 

 
〒140-8515 

東京都品川区大井 1-47-1 
http://www.taisei-oncho.co.jp 

 
 

「 エアコン抗ウィルスマスク」販売についてのご案内 
 
拝啓 
 
 寒向の候、貴社ますますご繁栄のこととお喜び申し上げます。また平素より

格別のご高配を賜り厚く御礼申し上げます。 
 
さてご存知の通り、今年春先に発生した新型インフルエンザは世界中で流行

し、夏以降国内でも感染が拡大しております。今年６月には WHO より警戒水

準フェーズ６（パンデミック）と認定されるなど、その感染力は猛威を奮って

おります。また冬に向けてはさらに季節性インフルエンザの流行も重なること

が懸念され、今後、地域社会及び企業単位での対策が急務となっております。 
 
貴社では、既存空調設備でのインフルエンザ対策はお済みでしょうか。 
弊社ではこの時期の緊急予防対策として既存エアコンに簡単に取り付けられ

る「 エアコン抗ウィルスマスク」の販売を開始いたしました。本製品は、人

のマスクによる予防対策と同じ発想で開発され、既存のエアコンに付属してお

りますプレフィルターに代替するものです。溶菌・分解性能を持たせた酵素フ

ィルターにより、細菌・ウィルスを捕集し、室内感染の予防対策となります。 
 
貴社におかれましてもインフルエンザ対策の一環として、設置をご検討頂け

れば幸いでございます。 
敬具 

 

～人の呼吸にもっと優しく～  
お問合せ先：大成温調株式会社／テクニカルセンター TEL：０３－５７４２－７３３０ 


